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Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ.СБ

MártebeForýmJańa nysan

Sapar

«Неткен сен бақытты ең, келер ұрпақ, Жүзіңе көп 
қараймын мен таңырқап». Дәуір дауысын жеткізген 
ақын Қасым Аманжоловтың бұл жалынды жыр 
жолдарын бүгінгі жастарға қарата айтуға болатын-
дай. Шынында, қазір біздерге жол ашық. Сапалы 
білім алып, кәсіби білікті маман атануға кедергі 
жоқ. Шекара асып, шетелде білім алуға берілген 
мүмкіндік те – қолдаудың айқын дәлелі. Ел ішінде 
де Назарбаев университеті секілді  әлемдегі жоғары 
оқу орындарының тізіміне енген білім ордалары бар. 
Мұнда ілім жолында із қалдырып, тың тәжірибені 
игеруді қалайтын студенттер оқиды. Жерлесіміз Айда-
на Бағдат солардың қатарында. 

Baspasóz – 2019
Газетке жарты 
жылға жазылу 

бағасы:
Мекемелер үшін – 

4000 теңге
Жекелер үшін  – 

3000 теңге

Бір жылға жазылу 
бағасы:  

Мекемелер үшін – 
8000 теңге

Жекелер үшін  – 
6000 теңге

Аралдықтар Қызылорданың қос ғасырлық 
мерейтойына орай қалалық сапаржай алдындағы 
2000 шаршы метр болатын аллеяны қалпына 
келтіру, абаттандыру жұмыстарын жүргізген. 
Жаңғырту жұмыстарымен танысқан аймақ бас-
шысы ауданның қоғамдық саяси өміріне белсе-
не араласып жүрген азаматтармен кездесті. 

Ал А.Тоқмағанбетов атындағы мәдениет 
үйінде Арал өңірі өнерпаздарының «Теңіздің 
толқынынан маржан шашып, жырлайды ай-
дынды Арал жұлдыздары» атты концерті өтті. 
Елбасының «Рухани жаңғыру» бағдарламасы, 
«Қазақстандықтардың әл-ауқатының өсуі: табыс 
пен тұрмыс сапасын арттыру» Жолдауының ая-
сында ұйымдастырылған шарада Арал перзенті, 
жазушы Әбдіжәмил Нұрпейісовтің «Соңғы па-
рыз» романының желісімен қойылған көрініс 

ел назарына ұсынылды. Сондай-ақ, «Нұртуған» 
мектебінің түлектері дәстүрлі әншілер мен 
жыршы-термешілер, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері, күйші, композитор, ақын 
Мұрат Сыдықов, «Ақтолқын» би ансамблі және 
бірқатар өнер иелері ән-жырымен сусындатты. 

Теңізді ауданның саз сәлемін жеткізген 
кеште ауданда биыл жүзеге асқан жұмыстар да 
аталып өтті. Айталық осы жылы тәуелсіздіктің 
басты нышаны ретінде «Рәміздер алаңы» ел 
игілігіне берілген.  Аудан орталығында ашық 
спорт алаңы салынса, №14 мектеп-лицейінің 
қосымша нысаны және орталық аурухана 
құрылысы жақын арада пайдалануға беріледі. 
Сондай-ақ, жуырда апатты жағдайдағы үй 
тұрғындарына 27 үйдің кілті табысталған.

Форумда аймақ басшысы мүмкіндіктері 
мол, кәсіби білігі мен ұстанымы биік 
қоғамдық бірлестіктердің елдің қуатын артты-
рып, мемлекеттің тұрақтылығын күшейтудегі 
маңызын атап өтті. Елбасы Жолдауында 
көтерілген бастамалар –  «Жастар жылы», 
«Ауыл – ел бесігі», «Өз жеріңді танып, біл!», 
мектептерде әскери-патриоттық тәрбие 
жұмыстарын дамыту «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасының мақсат-міндеттерімен 
үндесіп жатыр. Оларды жүзеге асыруда мем-

лекет, бизнес және үкіметтік емес ұйымдар 
үштігі күш біріктіруі тиіс.  

Тәуелсіздік жылдарында елімізде де-
мократия мен азаматтық қоғамның негізгі 
институттары құрылды. Үкіметтік емес 
ұйымдардың әлеуметтік маңызы бар баста-
маларына мемлекеттік гранттар беру және 
мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс бөлу 
жүйесі қалыптасты. 

Біздің облыстағы қоғамдық ұйымдар саны 

– Бүгінде Сыр елі тәуелсіздіктің, 
Елбасының сарабдал саясатының 
арқасында республикамыздың қар-
қынды дамып келе жатқан маңдайалды 5  
аймағының қатарында. Экономикалық-
әлеуметтік салаларда айтарлықтай 
даму бар. Осы орайда елімізде екінші 
деңгейлі банктер ішінде заманауи 
үлгіде өркендеп келе жатқан ForteBank-
тің біздің облыс орталығынан жаңа 
филиалын ашуы біз үшін маңызды деп 
ойлаймын. Елбасының тапсырмасы ая-
сында облыста жаппай кәсіпкерлікті 
дамыту бойынша ауқымды жұмыстар 
жүргізілуде. Аймақтағы бизнесті өр-
кендетуде тұрақты әрі заманауи қызмет 
көрсетуді қолға алып, қар қынды дамып 
келе жатқан ForteBank-те өз үлесін 
қосады, маңызды жобаларды бірге 
жүзеге асырамыз деп сенеміз,– деді 
аймақ басшысы. 

Салтанатты шарада «ForteBank» 
АҚ Басқарма төрағасы Гурам Андро-
никашвили сөз алып, қолдау білдірген 
аймақ басшысына алғысын білдірді.

– ForteBank еліміздің барлық 
аймақтарында жаңа үлгідегі жоғары 
технологиялық бөлімдерін ашуды 
жалғастыруда. Өткен жылдың мамыр 
айында біз Қызылорда қаласындағы 
филиал құрылысын бастадық. Бүгін, 
міне, сол ғимаратты ашып отырмыз. Біз 

сіздермен бірге жұмыс жасауға дайын-
быз. The Financial Brand баспасының 
нұсқасы бойынша біздің офистеріміз 
банк бөлімшелерінің ең үздік дизайны 
қатарында. Біз жаңа сервистер жасай 
отырып, инновация мен технологияға 
зор көңіл бөлеміз, кезекке тұруды азай-
тып, банкпен қарым-қатынас процесін 
барынша жайлы, қолайлы әрі пайдалы 
етуге тырысудамыз,– деді ол. 

Онан соң шараға жиылған 
жұртшылық жаңа ғимаратпен таныс ты.

Айта кету керек, банктің облыстық 
филиалының клиенттері қатарында 
30000-нан астам жеке тұлға бар. 
Сондай-ақ, 2000-дай кәсіпкер осы банк 
қызметін пайдаланады. «Бизнестің 
жол картасы-2020» бағдарламасының 
белсенді қатысушысы саналатын фили-
ал бөлінген қаражатты игеру бойынша 
бірнеше рет алғашқы үштікке енген. 
2017 жылдың қорытындысымен фили-
ал облыстағы екінші деңгейлі банктер 
арасында рұқсат етілген жобалар саны 
мен сомасы бойынша екінші орынға ие 
болса, биыл филиал 300 млн теңгенің 
9 жобасын қаржыландырған. Қазіргі 
уақытта 1 млрд теңгеден астам қаржыға 
12 жоба жүзеге асырылуда екен. 

Суретті түсірген
Б.ЕСЖАНОВ.

КЕМЕЛ ҚОҒАМ ҚҰРУДАҒЫ 
КЕЛЕЛІ ӘРІПТЕСТІК

Кеше «Достық үйінде»  «Азаматтық қоғам және мемлекет: Диалог. 
Ынтымақтастық. Жауапкершілік» VIIІ облыстық Азаматтық форум өтті. 
Оған облыс әкімі Қырымбек Көшербаев, өңірде белсенді жұмыс атқаратын 
үкіметтік емес ұйымдардың өкілдері қатысты. 

АРМАНЫ 
БИІК
АЙДАНА

Теңізді ауданның тартуы
Сейсенбіде облыс әкімі Қырымбек Көшербаев Қызылорда қаласының 200 

жылдық мерейтойы аясында жаңғыртылған аллеяның ашылу рәсіміне және 
мерекелік концертке қатысты.

FORTEBANK
ЖАҢА ҒИМАРАТТА

Кеше Қызылорда қаласында ForteBank-тің жаңа ғимаратының 
ашылу салтанаты өтті. Оған облыс әкімі Қырымбек Көшербаев 
қатысты.

Қызға
қоғам
қорған
болса...

Ғылымды 
қолдау – 
жетістікті
ойлау

Тарихи 
ескерткіштер
телеатласы
жарық көреді
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Кеше ҚР Премьер-
министрінің бірінші орынбаса-
ры Асқар Мамин жұмыс сапа-
рымен «Байқоңыр» кешенінде  
болып, облыс әкімі Қырымбек 
Көшербаевпен бірге бірқатар 
нысанды аралады.
 

Мәртебелі мейманның сапары «Ну-
левой квартал» аталатын аумақтағы ке-
шеннен басталып, одан кейін «Россия» 
қонақүйіне жасалып жатқан жаңғырту 
жұмыстарымен танысты. 

Осыдан кейін Үкімет басшысының 
бірінші орынбасары Асқар Мамин мен 
облыс әкімі Қырымбек Көшербаев 
жұл дызды қалада Қазақстан тарапынан 
са лынып жатқан тұрғын үйлер құры-
лысын көрді. Соңғы жылдары Мем-
лекет басшысының тапсырмасымен 
тұр ғындарының 50 мыңға жуығын 
қа зақстандықтар құрайтын қаланың 
тұ рақты дамуын қамтамасыз етіп, 
әлеу меттік мәселелерді бірлесе шешу 
бағы тында бірқатар жұмыс қолға 
алын ды. Соның бірі – көпқабатты осы 
5 тұрғын үй. Әрқайсысы 50 пәтерлік 
тұр ғын үй құрылысымен Қармақшы 
ауданының әкімі Сұлтан Мақашев та-
ныстырды. 

Арендалық үйлер негізінен халық-
тың әлеуметтік жағынан аз қамтылған 
тобына, баспана жағдайын жақсартуды 

ұзақ жыл күткен бюджеттік сала қызмет-
керлеріне арналып отыр. Сондай-ақ, 
облыс әкімі бұл үйлерден «Бәйтерек» 
ғарыштық зымыран кешенінің маман-

дары да пәтер ала алатынын атап өтті. 
Үйлер құрылысы, оларға ин женер-

лік инфрақұрылым тарту то лығымен 
республикалық бюджет есебінен жүзе-

ге асырылады. Бүгінде мұнда жылу, 
су және кәріз құбырлары мен электр 
желілері тартылуда.  

Қармақшы ауданының әкімі 

С.Мақашевтің айтуынша, бастапқыда 
бұл үйлерді жылумен қамтамасыз ету 
үшін қалалық жылу электр орталығына 
қосу жоспары болған. Бірақ бұл өте 
қым батқа түсетіндіктен кейіннен таби-
ғи газбен жылытылатын жеке модульді 
қазандықтар қою туралы шешім қабыл-
данды. Қазір құрылыс қарқынды жүр-
гізілуде. Көпқабатты үйлерді жыл 
ая ғына дейін пайдалануға беру жоспар-
ланып отыр.   

ҚР Премьер-министрінің бірінші 
орынбасары Асқар Мамин   тұрғын үй 
құрылысын жүргізіп жатқан мердігер 
компания жетекшілерімен әңгіме бары-
сында қаланың әлеуметтік мәселелерін 
шешу бастамасының жалғаса беретінін 
жеткізді. Жоспар бойынша мұнда 
қазақстандықтар үшін 20 көпқабатты 
тұрғын үй салынады. Алдағы жылдан 
бастап жұлдызды қалашықта «7-20-
25» бағдарламасы аясында тұрғын үй 
құрылысы басталады. 

№277 орта мектепте Байқоңыр қа-
ласындағы білім беру үдерісіне қатыс-
ты мәселелер талқыланды. Мұндағы 
білім саласының жай-күйі туралы 
Премьер-министрдің  бірінші орынба-
сарына облыстық білім басқармасының 
басшысы Майра Мелдебекова тарқатып 
айтты. Қаладағы мектепке дейінгі 
білім ұйымдарына келсек, барлық 
13 балабақшаның 12-сі ресейлік. 
Қазақстандық білім стандарты бойын-

ша тек жалғыз балабақша ғана жұмыс 
жасайды. Балғындар білім ошағына 
дайын болуы үшін білім мен тәрбие 
қазақстандық стандарт бойынша 
берілуі тиіс. Майра Мелдебекованың 
айтуынша, бұл мәселе де кезең-кезеңі-
мен шешімін тауып келеді. 2019 жылы 
қалада 3 балабақша салу жоспарда бар. 

Нақты кезеңде Байқоңыр қаласын-
дағы 8 орта мектеп қазақстандық білім 
беру стандарты бойынша жұмыс жа-
сайды. Оларда сабақ мемлекеттік тіл – 
қазақ тілінде жүргізіледі. 

Облыстық білім басқармасы бас-
шысы атап өткендей, бүгінгі таңда 
Байқоңырда 1500 қазақстандық бала 
Ресей стандарты бойынша білім алу-
да. Оларды қазақстандық білім беру 
жүйесіне көшіру жоспарланып отыр. 
Сондай-ақ, ресейлік мұғалімдердің 
жалақысы қазақстандықтардың еңбек-
ақысынан жоғары екендігі де айтылды. 

Бұл мәселе қазір Білім және ғылым 
министрлігінің қарауында жатыр. Со-
нымен қатар, 600 орындық жаңа мек-
теп салу немесе тағы бір мектепті 
қазақстандық стандартқа көшіру тура-
лы ұсыныс дайындалуда. Бұл Үкімет-
аралық келісімдер аясында шешіледі.

Мамандар пікірін мұқият тыңдаған 
ҚР Премьер-министрінің бірінші орын-
басары бұл бағыттағы жұмыстарға оң 
баға берді.

ЖҰЛДЫЗДЫ ҚАЛАНЫ ЖАҢҒЫРТУ ЖОБАЛАРЫ
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БАҒЫТЫМЫЗ АЙҚЫН, 
БОЛАШАҒЫМЫЗ ЖАРҚЫН!

Мемлекет басшы сының 
«Қа зақ стан дықтардың әл-ауқа-
тының өсуі: табыс пен тұрмыс 
сапасын арттыру» атты кезекті  
Жолдауының негізгі өзегі бұл 
жолы да барша қазақстан дық-
тардың әлеуетін арттыру, тұр-
мысын жақсарту – еліміздің 
эко но микасын жан-жақты дамы-
тудың жаңа фор масын қалып-
тастыруға бағыт талып отыр.

Жолдауда балалардың ден-
саулығы мен біліміне, адами 
капиталдың дамуына ерекше 
басымдық берілді. Жолдау жүк-
теген міндеттер бөлінісінде 
оқу шылардың 3 ауысымда 
оқуын жою, елімізде мектеп 
жетіспеушілігін шешу, аза мат-
тардың денсаулығы мен са-
лауатты өмір салтын ұстануы 
үшін заманауи типтігі спорттық 
алаңдар мен ғимараттарды салу 
және тегін пайдалануға беру, 
жастардың жұмысқа орналасу-
ын қамтамасыз ету, еліміздегі 
жоғары оқу орындарын бітірген 
жас мамандардың жоғары сұ ра-
нысқа ие болуы секілді бірқатар 
мәселелер міндеттелді.     

Елімізде «Ұстаздар күні» 
аталып өтіп жатқан уақыт-
та жарияланған Жолдау мұға-
лімдер қуана қабылдаған ерек-
ше жаңалық болды. Яғни, келер 
жылы «Педагог мәртебесі ту-
ралы» Заңның қабылданатыны 
осы мамандық иелерінің ме-
рейін өсірді.

Әрине, бұл киелі мамандық 
иелеріне деген қоғам қызметін 
қалыптастыру үшін жаса-
лып отыр. Себебі білім сала-
сындағы ұзын-сонар рефор-
малар қағазбастылық, негіз сіз 
қоғамдық жұмыстарға тарту, 
бала құқығын ұстаз мәрте бесінен 
жоғары қою секілді мәселелер 
білім саласына, соның ішін де 
ұстаздар қауымының мәрте-
бесіне кері әсер етуде. Міне, осы 
мәселелердің Елбасы Жолдау-
ында ерекше қамтылуы педа-
гогтар мәртебесін көтеріп қана 
қоймай, жұмысын жетіл діруге 
ерекше ықпал етеді деп сенеміз. 

Жалпы Жолдауда қам-
тылма ған сала жоқ. Соның  

бірі – медицина саласы. Әрине, 
медициналық қызмет сапасы 
халықтың әлеуметтік көңіл-
күйінің аса маңызды компоненті 
болып саналады. Сондықтан 
да медицина саласына айты-
лар сын да көп, қойылар та-
лап та жоғары. Осының бәрін 
ой елегінен өткізген Елбасы 
ең алдымен ауылдық жерлер-
де алғашқы медициналық-са-
нитарлық көмектің қолжетімді 
болуын және бұл салаға қа-
тысты бөлінетін қаражатты 5 
жыл ішінде 10 пайызға дейін 
көтеруді тапсырды және  
2019 жылы Астанада Ұлт тық 
ғылыми онкологиялық орта-
лықтың құрылысының баста-
латындығын айтты. Бұл меди-
циналық қызметтің сапасы мен 
денсаулық сақтау саласының  
тұрақты дамуына жасалып 
отырған мүмкіндік. 

Елбасы жастармен өткен 
әрбір кездесуінде «Жастары 
мықты елдің – жасары да, аса-
ры да мол» екенін үнемі айтып 
келеді. Айтып қана қоймай, ел 
болашағы жастар үшін бар лық 
мүмкіндіктерді жасап отыр. 
Жолдауда 2019 жылды «Жас -
тар жылы» деп жариялауды тап-
сырды. Бұл жастарды қанат тан-
дырып, алға қарай дамуына тың 
серпін берді.   

Бір сөзбен айтқанда, Жол-
дауда айтылған әрбір ойдың 
астында үлкен мән жатыр. 
Барлық идея «Ұлт жоспары 100 
қадаммен» ұштасып, елімізді 
дамыған мемлекеттердің көшіне 
қарай бастары айқын.

Сондықтан даму бағдары 
белгілі, еліміздің әлеуметтік-
эко номикалық, һәм саяси үде-
рісінің арта түсуі үшін Жол-
дау жүктеген міндеттерді 
жүзе   ге асыру ортақ ісіміз деп 
есеп  теймін.  

Ибадулла 
ҚҰТТЫҚОЖАЕВ,

«Нұр Отан» партиясы 
Қызылорда облыстық фи-

лиалы төрағасының бірінші 
орынбасары.

– Саяси құжатта айтылған 
мақсат-міндеттер түйінді мәселе-
лердің шеші луіне ықпал етіп, 
тұрақтылық пен табысқа бастай-
ды. Оны әлеуметтік өзгерістердің 
кешенді бағдарламасы десек бо-
лады. Ең бастысы, елге бірлік пен 
ынтымақ керек. Елбасы айт қандай, 
бірлескен күш-жі гер дің арқасында 
біз асуларды бағындыра аламыз, – 
деді С.Са хиев. 

Басқосуда Ләззат Қаржаубаева 
да пайымды пікірін ортаға салды. 
Келер жыл «Жастар жылы» ретінде 
жарияланғанын атап өтіп, мемле-
кет тарапынан өскелең ұрпақтың 
қалыптасуы мен жан-жақты даму-
ына арналған түрлі бағдарламалар 
қарастырылып жатқанына 
тоқталды.

– Президенттің қай Жол-
дауын алсақ та, ел экономика-

сын көтерумен қатар жастардың 
жұмыспен қамтылуына баса на-
зар аударылатынын байқаймыз. 
Білімді жастарды жұмыспен қамту 
бойынша қазір жүйелі жұмыс қолға 
алынды. Бұл ретте ел тұтқасы – 
жастардың әрбір Жолдауға ерек-
ше мән беруі, іс жүзінде жүзеге 
асыруға атсалысуы қажет. Со-
нымен қатар «Педагог мәртебесі 
туралы» заң – ұстаздар еңбегін 
бағалаудың көрінісі деп білеміз, – 
деді Л.Қаржаубаева. 

Осылайша, спикерлер нақты-
ланған бағыт-бағдарды іске асы-
руда бірлесе жұмыс жасау қа-
жеттігін алға тартып, Жолдауды 
бірауыздан қолдауға шақырды.

Суретті түсірген:
Н.НҰРЖАУБАЙ.

ТҰРАҚТЫЛЫҚ ПЕН 
ТАБЫСҚА БАСТАЙДЫ

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ.СБ

Өңірлік коммуникациялар қызметінде Елбасының 
«Қазақстандықтардың әл-ауқатының өсуі: табыс пен 
тұрмыс сапасын арттыру» атты Жолдауы талқыланды. 
Жиында «Қоғамдық келісім орталығы» КММ бөлім 
меңгерушісі, саяси ғылымдарының кандидаты Сәулет 
Сахиев пен Қорқыт ата атындағы ҚМУ құқықтану 
кафедрасының меңгерушісі, заң ғылымдарының кан-
дидаты Ләззат Қаржаубаева басты құжаттың  маңызын 
тарқатты.

Brıfıng

Облыс әкімдігінде үздік, жа-
ңашыл ұстаздар бас қосқан кездесу 
өтіп, онда облыстық мәслихат хатшы-
сы Н.Байқадамов аймақ басшысының 
атынан барша мұғалімдерді мерекемен 
құттық тады. Мемлекеттің өркениетке 
бастаған керуен-көшін ғасырдан ғасырға 
жалғастыру үшін ұрпақ тәрбиесінің 
маңызы зор. Елдің ертеңі – бүгінгі 

оқушыларға әріп танытып, адам бойын-
да болатын барлық қасиеттерінің кілтін 
тапқан ұстаздар қауымы қандай құрметке 
де лайық. 

Педагогтардың қоғамдық мәр-
тебесін және беделін арт тыру, іс-
тәжірибесін тарату мақ сатында жыл 
сайын респуб ликалық «Үздік педа гог» 
конкурсы өтеді. Кездесуге биылғы кон-

курс қорытындысымен же ңімпаз атанған 
облыстың 3 педагогы – И.Әбдікәрімов 
атын дағы аграрлық-техникалық жо ғары 
колледжінің арнаулы пән оқытушысы 
М.Әйтенова, Е.Әуелбеков атындағы №4 
да рынды балаларға арналған мектеп-
интернаттың мұғалімі Ә.Жақсылықова, 
Назарбаев зияткерлік мектебінің мұғалімі 
Д.Мұнарбаева қатысты. 

Биыл алғаш рет мұғалімдерді 
аттестациялаудың жаңа жүйесі енгізілді. 
Салтанатты шарада «Педагог-шебер» 
біліктілік санаты бойынша тестілеуден 
өтіп, жоғары нәтиже көрсеткен Арал 
аудандық №14 мектеп-лицейдің мұғалімі 
Ж.Кунарова мен Жа ңақорған аудандық 
№163 орта мектептің мұғалімі Л.Жұ-

ма бе коваға  куәлік табысталды. Ұс таз-
дар өз ой-пікірлерін ортаға салып, жаңа 
бастамалардың, оқы тудың инновациялық 
тәсіл де рінің артықшылықтары туралы 
айтты. 

Басқосуды облыс әкімінің орын-
басары Р.Рүстемов қоры тындылады. 
Ағылшын оқымыс тысының «Жай 
мұғалім хабарлайды, жақсы мұғалім 
көрсетеді, керемет мұғалім түсіндіреді, 
ал ұлы мұғалім шабыттандырады» деген 
сөзін мысалға келтіріп, кездесуге келген 
мұғалімдерді мерекемен және марапатта-
рымен құттықтады.

«СБ» ақпарат.  

Қазанның алғашқы жексенбісіндегі Ұстаздар мерекесі биыл ерек-
ше аталып өтілуде. Жас ұрпақтың шамшырағын жаққан жандарды 
ұлықтау бір күнмен толастамақ емес. Шәкірттерінің алғысына бөленіп, 
құшағы гүлге толған ұстаздар үшін мереке қарсаңындағы ең басты 
жаңалық – Елбасы Жолдауында айтылған  «Педагог мәртебесі туралы» 
Заңның қабылданатыны болды. 

ҰСТАЗЫҢДЫ АТАҢНАН ДА ӘЗІЗ ТҰТ

Тың болатын себебі, белгілі қазақ 
жазушыларының шығармаларындағы 
Сыр өңіріне қатысты қызықты тұстар 
ықшамдалып, жүйеленіп, оқырманға 
ұсы нылады. Облыстық тілдерді оқыту 
ор талығының мамандары 10 кітапшаны 
дай ындап, баспаға жолдады. 

– Біздің бұл бастамамызға байланыс-
ты «тұтас бір әдеби дүниені жұлмалап та-
стады» дейтіндер табылуы мүмкін. Алай-
да, көркем әдебиетке қызығушылық күрт 
кеміген уақытта осылайша басқа амал 
іздеуге тура келді, – деді Т.Маханов. 

Одан бөлек, «Қорқыттың даналық 
сөз дері» атты кітаптың қазақ, орыс 

тілдеріндегі нұсқасы дайын. Қазір ол 
ағылшын тіліне аударылып жатыр. 
Кітапқа АҚШ пен Еуропа мемлекеттерінің 
архивтеріндегі тың дүниелер топтас-
тырылған. «Рухани жаңғыру» бағдарла-
масы аясында жергілікті тарихи-мәде-
ни ескерткіштердің телеатласы, аймақ 
тарихының электронды оқулығы жа-
рық көреді. Жыл соңына дейін Сыр то-
пырағынан шығып, республикаға та-
нылған азаматтардың басын қосатын 
дәстүрлі «Туған жерге тағзым» акциясы 
өтпек. Басқарма басшысы «100 есім» 
жобасының үміткерлерін іріктеу форма-
ты өзгергенін айта келе, жерлестерімізді 
жобаға бір кісідей атсалысуға шақырды. 

Қызылордалықтардың 99,4%-і – қазақ, 
70,8%-і – орыс, 13,6%-і ағылшын тілдерін 
біледі. Үш тілді қатар меңгергендердің 
үлесі – 12,2%. Мемлекеттік тіл саяса-
тын жүзеге асыру бағытында аймақта 
біршама жұмыс атқарылды. Оның ішін-
де қазақ әліпбиін латын графикасы на 
көшірудің негізгі қағидаларын тү сіндіру 
мақсатында 80-ге жуық шара ұйым-
дастырылып, ақпарат құралдары, әлеу-
меттік желілер арқылы кеңінен насихат-

талды. 626 адам – қазақ, 319 адам – орыс, 
635 адам ағылшын тілдері бойынша кур-
стардан өтті. 

Өңірдегі 1067 үкіметтік емес ұйым-
ның 974-і ғана жұмыс істеп тұр. Қал-
ғандарының аты бар да, заты жоқ болу 

себебі неде?
– Мысалы, ұрпақтары батыр 

бабасының есімімен қор ашып, рухы-
на бағыштап ас беріп, ат шаптырып, 
ұлан-асыр той жасағаннан кейін оны 
жабу керектігін ескермейді. Дерекқор 
тізімінен шығарылмағасын қордың 
салықтық қарызы қордалана береді. 
Олар осылайша, біріншіден, мемлекет 
алдындағы берешекті өтеуден, екінші-
ден, жауапкершіліктен қашады, – деді 
басқарма басшысы. 

Аймақтағы діни ахуал тұрақты. 
Биылдыққа қандай да бір дінаралық 
қақтығыс, қарсы бой көтеру болған жоқ. 
Бүгінгі күні бізде 181 діни ұйым, оның 
ішінде 11 жергілікті діни бірлестік, 170 
филиал тіркелген. Қызылордада шетелдік 
3 азамат миссионерлік қызметпен айна-
лысып жүр. Мониторинг нәтижесінде 
150 сайт экстремистік бағытта ақпарат 
таратушы ретінде танылды. 

– 11 жерлесіміз шет елдерде діни 
білім алуда. Ал «Нұр-Мүбәрак» универ-
си тетінде оқитын 11 азаматтың 3-уі сыр-
бойылықтардың арасынан алғашқы лар-
дың бірі болып дін саласында доктор лық 
диссертация қорғайды, – деді Т.Маханов. 

Қыркүйек айында облыстың қоғам-
дық-саяси ахуалы мен тұр ғындардың 
әлеуметтік көңіл-күйін білу мақсатында 
сауалнама ұйымдастырылған еді. Нә ти-
жесінде респонденттердің 88%-і қоғам-
дық-саяси ахуалды тұрақты деп бағалады. 

ТАРИХИ ЕСКЕРТКІШТЕР ТЕЛЕАТЛАСЫ ЖАРЫҚ КӨРЕДІ

Назерке САНИЯЗОВА.СБ

Қызылордада кітап оқуға қызығушылықты оятудың тың әдісі қолға 
алынды. Бұл туралы өңірлік коммуникациялар қызметі алаңындағы 
брифингте облыстық ішкі саясат басқармасының басшысы Талғат Ма-
ханов мәлімдеді. 

Біздің облыстағы қоғамдық ұйымдар 
саны көбейіп келеді. Осыдан он жыл 
бұрын олардың саны 150 ғана болса, 
қазір бір мыңға жуықтады. 2009 жылы 
үкіметтік емес ұйымдардың жобалары-
на облыстық, қалалық және аудандық 
бюджет арқылы 45 млн теңге қаржы 
бөлінсе, өткен 9 жылда қаржы көлемі 
22 есе өсіп, биыл 1 млрд теңгеге жетті. 
Бұл қаржыға үкіметтік емес ұйымдар 
арқылы денсаулық сақтау, білім беру, 
мәдениет, спорт пен кәсіпкерлік салала-
рын дамытуға бағытталған, жастар саяса-
тын жетілдіруге арналған жүздеген жоба-
лар жүзеге асуда. 

Өткен жылдың қорытындысымен 
Қы зылорда облысы үкіметтік емес 
ұй ым қызметін белсенді ету бойын-
ша қаржыландыру жағынан Астана 
мен Алматы қалаларынан кейін 3-ші 
орын ды иеленді. Бұдан басқа аймақта 
үкіметтік емес ұйымдарды бюджеттен 
тыс көздерден қаржыландыру шарала-
ры қабылданып, 8,2 млн теңге болатын 
«Дағдарыс жағдайына тап болған бала-
лар мен аналарға арналған әлеуметтік 
қонақ үй» жобасы іске асырылуда. 

Әлеуметтік жобалардың негізгі бағыт-
тары – қоғамдық келісімді және ұлттық 
бірлікті нығайту, жастар саясатын іске 
асыру мен балалар бастамаларын қолдау, 
халықтың әлеуметтік тұрғыдан осал топ-
тарына қолдау көрсету. Ұзақ мерзімді 
қаржыландыру, оның ішінде мүгедек аза-
маттарды оңалту мен әлеуметтендіруге 
бағытталған ақпараттық технологиялық 
сауаттылықты көтеру, электронды әкім-
дік бағдарламасын қолдануды үйрету, 
«Инватакси» әлеуметтік жобалары оң 
шешім тапқан. 

«Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы, 
жас ұрпаққа еңбек еткен адамның қалай 
дәріптелетінін түсіндіру үшін «Еңбек 
династияларының» форумы, «Жомарт 
жүрек» акциясы өткізіліп келеді.

Облыс басшысы мектеп жасындағы 
балалар арасында салауатты өмір сал тын 
насихаттау, олардың тән мен жан сау-
лығын қамтамасыз ету, жасөспі рімдерге 
кәсіптік бағдар беру, өскелең ұрпақтың 
биік рухани келбетін қалыптастыруда 
бірлесе атқаратын жұмыстардың жеткі-
лік ті екенін айтты.  

– Соның ішінде мүмкіндігі шектеу лі, 

жетім, әлеуметтік жағдайы төмен отба-
сындағы балаларға қамқорлығы мызды  
күшейткеніміз жөн. Сіздерден алдағы 
уақытта осы бағыттағы жобалар мен 
ұсыныстар күтеміз, – деді Қырымбек 
Елеуұлы.  

Үкіметтік емес ұйымдардың әдісте-
мелік және ресурстық орталығы – 
«Азаматтық альянс» бірлестігі құрылған 
күнінен бастап мемлекеттің сенімді 
де тиімді әріптесіне айналды. Алдағы 
уақытта облыстық «Азаматтық альянс» 
барлық қоғамдық ұйымдармен кеңесе, 
форум ұсынымдарын ескере отырып, 
іс-шаралар жоспарын дайындайды. Бұл 
құжат келешекке дайындаған ортақ 
жоспар болмақ. Оған қоса альянстың 
ұсынысымен барлық басқарма басшыла-

ры белсенді жұмыс жасайтын үкіметтік 
емес ұйым басшыларын кеңесші ретінде 
жұмысқа тартатын болады. 

Аймақ басшысы әлеуметтік жоба-
лар дың нәтижелі орындалуы мен үкі-
меттік емес ұйымдар жұмысының сапа-
сына сараптамалық талдау жасау жә не 
жобалардың тиімділігін арттыру мақ-
сатында  «Азаматтық альянс» жанынан 
эксперттік топ құруды ұсынды.        

– Халқымызда «азамат» деген 
қастерлі ұғым бар. Ол басқа тілдердегі 
төлқұжатпен анықталатын азаматтықтан 
әлдеқайда кең әрі терең ұғым. Қазақ 

қоғамында «Азамат» мәртебесі – 
адамға өрелі ісі, айналасына жанашыр 
жүрегі, елі мен туған жеріне жасаған 
қалтқысыз қызметі үшін берілген. Осы 
қастерлі ұғымның бар ауыртпалығын 
арқалап, Тәуелсіз еліміздің бүгінгі жет-
кен жетістігіне зор үлесін қосып, адал 
қызмет етіп жүрген сіздерге алғысымыз 
шексіз, – деді облыс әкімі сөзінің 
қорытындысында.

Форумда облыстық «Азаматтық 
альянс» қауымдастығының төрағасы 
Ж.Базартай, «Арал балалары» қоғамдық 
қорының директоры Қ.Исаева, Қа-
зақстан ның қолөнершілер одағы облыс-
тық филиалының директоры Қ.Ілиясова, 
«Ұшқын» мүгедектердің құқығын қор-
ғау және жәрдем беру қоғамдық бір-

лестігінің төрағасы Б.Жұ ма шев, тағы 
басқа үкіметтік емес ұйым өкілдері 
ұсыныс-пікір білдірді. Аза маттық сек-
тор жұмысын алға жетелеген қоғам 
белсенділері марапатталды. 

Үзілістен соң форум жұмысы сұхбат 
алаңдарында жалғасты. Облыстық жұ -
мыспен қамтуды үйлестіру және әлеу-
меттік бағдарламалар басқар масының 
басшысы Т.Дүйсебаев, ішкі саясат бас-
қармасының басшысы Т.Махановтың 
тре нерлігімен ҮЕҰ жетекшілеріне ар-
налған шара ұйымдастырылды. 

КЕМЕЛ ҚОҒАМ ҚҰРУДАҒЫ 
КЕЛЕЛІ ӘРІПТЕСТІК

Shara

Еліміз Тәуелсіз ді гін 
жариялаған уақыт-
тан бастап Қа зақстан 
халқының бай-қуатты 
һәм тұрақты өмір 
сү руі үшін түр лі бағ-
дарламалар мен стра-
тегиялық ма ңыз ды 
құ жаттар қа  был данды. 
Еліміз дің әлеуметтік-
эконо микалық жа-
ңа  ру, даму жолын да 
жа салып жат қан бұл 
жұмыстар Қазақстан-
ның әлем нің дамыған 
30 ел дің қатарына кіру 
ұм ты лысын айқындай 
тү суде. 

1-бет.

Joldaýǵa – qoldaý



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт 
апталығы», «Ақмешіт жастары» және ауданның барлық 
басылымдарына хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-49, 70-00-52  телефон да ры арқылы байланысуға 
болады.  E-maіl: smjarnama@mail.ru
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– Менің негізгі еңбек 
өтілім кеңес дәуіріне сәйкес 
келді. Кеңес дәуірінде ортақ 
зейнетақы жүйесі жұмыс 
істеді. Ол бойынша зейнетақы 
жұмыс істейтін азаматтардың 
аударымдарынан төленетін. 
КСРО тарағаннан кейін ТМД 
елдерінің көпшілігі осы жүйені 
қабылдады. Кейін Қазақстан 
жинақтаушы зейнет ақы жүйе
сінің Чили моделін қабылдап, 
азаматтар өз бола шақ тары 
үшін өздері қаржы жи нақтай 
бастады. Уақыт өт кен соң 2013 
жылы Бірыңғай жи нақтаушы 
зейнетақы қоры (БЖЗҚ) құ
рылды. Осылайша, мен мем
лекеттен және өзім жинаған 
қордан зейнетақы аламын, – 
дейді ол.

Салтанат Елеусізқызының 
пі кірінше, жинақтаушы зей
нетақы жүйесінің табыс ты 

болуы алдымен елдегі эко
номикалық жағ дайға: нақты 
сек тордың өсіміне, еңбек өнім
ділігіне, жұмыс орын дарының 
құрылуына, халық тың табы
сына байланыс ты. Еңбекпен 
қамтылғандар не ғұрлым көп 
болса, аударым мөлшері де ар
тады. Ал мем лекеттің кепілдігі 
зейнетақы қо рындағы қаржы 
құнының инфляция салдары
нан төмен деуіне жол бермейді.

Қазақстандықтар соны
мен бірге міндетті зейнетақы 
жар наларынан басқа ерікті 
зейнетақы жарналарын да ау
дара алады. Бұл – зейнеткер 
үшін қосымша табыс көзіне  
айналатын тәсіл.

Қазіргі жинақтаушы зейнет
ақы жүйесі әрбір болашақ зей
нет кердің өз болашағына деген 
жауапкершілігіне негізделген. 
Зейнетақымен қамтамасыз ету 

жүйесі көпсалалы болған жағ
дайда, әрбір қазақстан дық
тың мүддесіне сәйкес келген 
жағ дайда ғана тиімді жүзеге 
асы рылады. Жалпы, Бірыңғай 
жинақтаушы зейнетақы қоры 
– біздер үшін өте қажет құры
лым, – дейді Салтанат Елеусіз
қызы.

– Әрине, балалардың, 
ағайынтуыстың көмегіне үміт 
артқан дұрыс та шығар, бірақ 
өмір бойы еңбек еткен адамның 
қарттық шағында ешкімге ма
сыл болғысы келмейтіні шын
дық. Сондықтан мен өмірлік 
тәжірибесі мол адам ретінде 
жастарға үнемі осы жайын
да айтып отырамын. Біреудің 
қайырымдылығын күтіп отыр
май, дені сау кезде осы бастан 
қамданған дұрыс. Сондықтан 
жастарымыз зейнетақы қорына 
аударым жасау мәселесіне ай
рықша мән берсе екен деймін. 
Өз басым әлі жұмыс істеймін. 
Табысымды ешқашан жасыр
маймын. Оны жасыру – өзіңді
өзің алдағанмен бірдей, – дейді 
зейнеткер.

Ж.ӘЛМАХАН.

ЛАЙЫҚТЫ ЗЕЙНЕТАҚЫ – 
БОЛАШАҚ КЕПІЛІ

Зейнет жасына жеткен адамдарды қазіргі кез-
де толғандыратын мәселе көп. Себебі, бұл – олардың 
болашағының кепілі. Бұл жайт жаңа өмір жолын 
бастағандарды да толғандырады. Жалпы кім-кім де өзінің 
келешек қарттық  шағын қазірден бастап ойлағаны абзал. 
Қызылорда қаласының белгілі қоғам белсендісі Салтанат 
Сыздықова  осындай пікірде. Ол шағын кәсіпкерлікпен 
айналысатын әйелдер қоғамын басқарады.

Қызылорда облысы әкімдігі атынан «Қы зылорда 
облысының энергетика және тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
«Мемлекеттік жекешелік әріптестік жобаларын 
жоспарлаудың және іске асырудың кейбір мәселелері 
туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрінің м.а. 2015 жылғы 25 қарашадағы № 725 
бұйрығы негізінде (бұдан әрі – МЖӘ) «Қызылорда 
су жүйесі» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны теңге ріміндегі 
Қызылорда қаласындағы сумен қам ту және суды бұру 
нысандарын сенімді басқаруға беру» туралы жобасын 
іске асыру мақсатында жекеше әріптесті айқындауда 
конкурс өткізілетінін  хабарлайды. 

МЖӘ түрі: МЖӘ келісімшарты.
«Қызылорда су жүйесі» шаруашылық жүргізу 

құқығындағы мемлекеттік коммунал дық кәсіпорны 
теңгеріміндегі Қызылорда қала сындағы сумен қамту 
және суды бұру нысандарын сенімді басқаруға беру» 
жобасы.

Жобаның мақсаты: Қызылорда қаласында сумен 
жабдықтау және суды бұру қызметтерінің сапасын 
арттыру.

Жобаның міндеттері: 
Шаруашылық жүргізу құқығындағы «Қы зыл 

орда су жүйесі» мемлекеттік коммунал дық кәсіпорны 
теңгеріміндегі Қызыл орда қа ласындағы сумен қамту 
және суды бұру ны сандарын кейіннен сатып алу 
құқығынсыз сенімді басқаруға беру;

Қала тұрғындарын, сондайақ шаруашылық 
жүргізуші субъектілерін сапалы ауыз сумен қамту, 
сарқынды суды сенімді және қауіпсіз бұруды 
қамтамасыз ету.

Кәсіпорынның институционалды және қаржылық 
тұрақтылығын арттыру.

Сумен жабдықтау және суды бұру сапа  сының 
стандарттарын жетілдіру, қызмет көр се ту тиімділігін, 
экономикалық орындылы ғын арттыру.

Жобаны іске асыру мерзімі: 20182023 жылдар.

Жекешелік әріптестіктің қызметі: 
МЖӘ келісімшартына сәйкес, халықты ауыз су

мен кепілдік берілген сапада және қажетті мөлшерде 
қамтамасыз етудегі «Қызылорда су жүйесі» 
шаруа  шылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 
коммуналдық кәсіпорынның операциялық және 
қаржылық көрсеткіштері мен қызмет көрсету 
деңгейін  жақсарту.

Жекеше әріптес сумен жабдықтау және суды бұру 
саласында қолданылатын  халықаралық дәрежеде 
танылған әдістер мен тәжірибеге, халықаралық кәсіби 
ұйымдармен танылған  инжиниринг, бухгалтерлік 
есеп және консалтинг бойынша кәсіби стандарттарға, 
қызмет көрсетудің шынайы деңгейіне байланы
сты, объектілер және инфрақұрылым жағдайына, 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
міндеттердің басымдылығы бойынша тәжірибе 
жүзінде анықтауды қамтамасыз етеді. 

Мемлекеттік қолдау шаралары:
Мемлекеттік әріптес жоба шеңберінде бас қаруды 

жүзеге асырғаны үшін жекеше әріптеске МЖӘ 
шарты мен айқындалған талаптарға сәйкес сыйақы 
төлеуді 5 жыл көлемінде жүзеге асырады.

Байқауға «МЖӘ туралы» Заңының 32бабында 
және конкурстық құжаттамада көрсетілген талаптарға 
сай келетін барлық әлеуетті қатысушылар қатыса ала
ды.

Конкурстық құжаттаманың көшірмесін мына
дай мекенжай бойынша алуға болады: Қызылорда 
қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі №1, № 426 кабинет. 
Конкурстық құжаттамалар тегін беріледі.

Байқауға қатысуға өтініштер 2018 жылдың 12 
қарашасы күні сағат 19.00ге дейін қабылданады.

Конкурстық өтінімдер салынған конверттерді 
ашу 2018 жылғы 13ші қараша сағат 12.00де аталған 
мекенжай бойынша жүзеге асырылатын болады.

Қосымша мәліметтер және анықтамаларды 8 
(7242) 605392 телефоны арқылы Рысқұлова Разия 
Абдуллаевнадан алуға болады.

Жеке әріптесті айқындауда конкурсты қайта өткізуді 
хабарлау және конкурс  құжаттарының көшірмесін 

ұсыну туралы

Облыс бойынша осы жылдың 9 айында әкімшілік 
айыппұл ретінде са лынған 545 623 643 теңгенің 307 
330 721,2 теңгесі, яғни 56,3 проценті өнд ірілді.   

Бірақ осы айыппұлды 50 проценттік жеңілдікпен 
төлеу мүмкіндігі жөнінде бірі білсе, бірі біле қоймас. 

Мысалы, жүргізушіге қатысты қауіпсіздік белдігін 
тақпағаныңыз үшін әкімшілік хаттама рәсімделсе, 
оған 5 АЕК, яғни 12025 теңге айыппұл салынады. Осы 
жағдайда жүргізуші өз кінәсін мойындап, салынған 
айыппұлмен келіссе, ол айыппұлдың 50 процентін, 
яғни 6012,5 теңгені 7 тәулік ішінде айыппұл төлеуге 
құқығы бар. Полиция қызметкері айыппұл сомасының 
елу процентті мөлшерінде жеті тәулік ішінде төлеу 
құқығын түсіндіре отырып, әкімшілік құқық бұ
зушылық туралы хаттаманың көшірмесін және бел
гіленген үлгідегі түбіртекпен бірге  жүргізушіге тап
сырады. 

Ал егер әкімшілік құқық бұзушылық автомат
ты режимде жұмыс істейтін сертификатталған ар
найы техникалық бақылауөлшеу құралдарымен 
және аспаптармен тіркелсе, адамның айып пұлды 
белгіленген үлгідегі түбіртекпен бірге айыппұл төлеу 
қажеттігі туралы нұсқама тиісінше жеткізілген кез
ден бастап жеті тәулік ішінде көрсетілген айыппұл 
сомасының елу проценті мөлшерінде төлеуге құқығы 
бар.

Айыппұлды төлеудің бірнеше жолдары бар. 
Бүгінде оны әдеттегі кассалардан бөлек екінші 
дәрежелі банктердің терминалдары арқылы төлеуге 
де болады. Бюджеттік сыныптама коды – 2014106, 
айыппұлды төлеуге әкімшілік хаттама нөмірі де керек. 
Сонымен қатар, айыппұлды egov.kz электронды сайты 
арқылы да төлеуге болады.

Еgov.kz электронды сайты арқылы төлеу үшін 

құқық бұзушының ЖСН болуы тиіс. Төлеген соң 
төлем парақшасын шығарып ала аласыз.

Қызылорда қаласы Жібек жолы көшесі №22 ме
кенжайда орналасқан Жергілікті полиция қызметінің 
ғима ратындағы әкімшілік практика бөлі мінде касса
дан бөлек, терминал және Еgov.kz электронды сайты 
арқылы да төлей аласыз. 

Айыппұлдың төленгені жөніндегі түбіртекті 
әкімшілік практика бөліміне өткізуіңіз қажет. Заң та
лабы сондай. Салынған әкімшілік айыппұлды төлеген 
соң Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы кодексінде лауазымды тұлғаны 
жазбаша немесе электрондық нысанда кейіннен хабар
дар ете отырып, төлем жасалатындығы көрсетілген. 
Егер фотовидеофиксация бойынша салынған айып
пұл болса, онда ӘПБ Процессингтік орталығына 
өткізу қажет. Екі бөлім де Жібек жолы көшесі, 22  ме
кенжайында орналасқан. 

Сонымен қатар түбіртекті пошта қыз меті арқылы 
да жолдауға болады. Бас тысы, құжат уақытылы 
өткізілуі қажет.  

Егер де айыппұл 30 күн мерзімде төленбеген не
месе төленген түбіртек уақытылы өткізілмеген болса, 
ерікті төлеу мерзімінің өтуіне байланысты жеке сот 
орындаушыларына мәжбүрлеп орындату мақсатында 
әкімшілік қаулы жолданады. Бұл жағдайда құқық 
бұзушы өзіне салынған айыппұлдан бөлек жеке 
сот орындаушысының қызметін, яғни салынған 
айыппұлдың 25 процентін қоса төлеуге міндетті бо
лады. 

Нұрлан САДЫҚОВ,
Қызылорда ОІІД Әкімшілік полиция 

басқармасы бастығының міндетін атқарушы, 
полиция подполковнигі. 

АЙЫППҰЛДЫ ЖЕҢІЛДІКПЕН ТӨЛЕ!

Ғалымның пікірінше, күріш – аймақтың 
күрделі табиғиклиматтық, топырақ жағ
дайы на бейімделген, экологиялық, мелио
ра тивтік, экономикалық, әлеуметтік маңы зы 
жоғары дақыл. Жылданжылға күріш өн
дірісінің көлемі артып, экспорттық әлеуеті 
көбейе түсуде. Жалпы, аймақтың мал шаруа
шылығы, өңдеу саласы, қоршаған орта, эко
логиялық ахуал тікелей күріш егісіне тәу
елді.

Ауыл шаруашылығында еңбек өнімділі
гін 2,5 есеге дейін және экспорттық әлеуетті 
көтеру ғылыми нәтижелерді, технология
ларды тездетіп өндіріске енгізуге және 
трансферттеуге тікелей байланысты. 

Ғылым – адам баласының аса қабілетті 
ойөрісінің нәтижесі және қоғам дамуының 
негізгі көзі. Сонау 1987 жылы өндіріске 
ен ген «Маржан» сорты осы уақытқа дейін 
1,3 млн гектарға егіліп, ең төменгі көр
сеткіштермен есептегеннің өзінде 150,0
160,0 млрд теңгенің өнімі өндірілген екен. 
Демек, ғылымға салынған қаржының қай
тарымдылығы осы бір «Маржан» сорты
нан көрініс табуда. Сондықтан еліміздің 
болашағы да экономиканың драйвері де 
ғылым болып қала береді.

Облыс әкімі Қ.Көшербаев аймақтың эко
номикасын кластерлік жүйе арқылы дамыту 
және оны ғылыми жетемелеу қажеттілігін 
бірінші кезекке  қойып, әрдайым қолдау көр
сетуде. Осының нәтижесінде күріш өндірісі 
кластерлік жүйемен қарқынды дамуда.

Бұл саланың бәсекеге қабілеттілігі күріш 
сорттарына тікелей байланысты. Қазіргі 
күні институт ғалымдары күріштің нарық 
сұранысына сәйкес келетін инновациялық 
«Сыр Сұлуы», «АйКерім» сорттарын 
шыға рып, мемлекеттік сортсынақтан өткі
зуде және тұқым шаруашылықтарында 
қатар сынау жүргізіліп бірегей тұқымын 
көбейту жүзеге асуда. Қолдағы бар нақты 
тұқымдарды және жүргізілген тәжірибелер 
нәтижесіне сүйенсек, 2019 жылы 1000 
гектардың үстінде осы сорттар егіліп 2021
2022 жылдары аймақтағы күріш егісінің 60
70%ін алады деген жоспар бар.

Бұл сорттар аймақтың топырақклимат

тық жағдайына аса бейімділігімен, мол 
өнім түзгіштігімен және дәндерінің ірілігі, 
шынылығымен ерекшеленеді. Мысалға, 
биылғы күрделі климаттық жағдайда об
лысқа кең тараған «Лидер» сорты кеш пісіп, 
немесе толық піспей қиындықтар туғызуда. 
Ғылыми негіздемелерге сүйенсек, жұмысты 
ұйымдастыру өз нәтижесін беретінін уақыт 
дәлелдеп отыр.

Сонымен қатар, мал шаруашылығы 
өнімділігі жемшөп, азықтық қорға тікелей 
байланысты. Осы бағытта институтта 
мал азығын – дәнді дақылдар селекциясы 
нәтижелі жүргізіліп, арпа, бидай, жоңышқа, 
түйежоңышқа дақылдарының бірнеше сорт
тары шығарылып, бастапқы тұқым шаруа
шылығы жүргізілуде. 

Жоңышқаның «Түркістан15» сорты 
кеңінен таралып, үлкен сұранысқа ие болды. 
Арпаның «Іңкәр», «Сыр Аруы», «Қайсар», 
«Шахристан» сорттары жоңышқаны бүр
ке мелеп егуде шаруашылықтарда кеңі нен 
қолданылуда. Бидайдың «Зарина» сор ты
нан зор үміт күтеміз. Ендігі кезекте осы 
дақылдардың егіншілікті әртарап тан ды ру
дағы маңызын ескере отырып, арнайы тұ
қым  шаруашылығын құру қажеттілігі тұр. 
Осы сорттар қазіргі күні Қазақстанның сол
түстік өңірлерінде апробациядан сәтті өтуде.

Институтта бақша дақылдары селек
циясы және сұранысқа ие сорттардың 
тұқымын дайындау, жаңа технологияларды 
көрсету, үйрету, насихаттау бағытында да 
жұмыстар жүргізілуде. Халықтық «Күләбі», 
«Қалайсан» қауын сорттары қалпына 
келті ріліп, селекциялық процестерде қол
дану нәтижесінде жаңа «Ливера» сорты 
шығарылып, тұқымын көбейту жұмыстары 
жүргізілуде. «Балшекер», «Альтаир» сортта
ры осы саланың дамуына үлесін қосатынына 
сенімдіміз.

Егіншілікке дәлдік жүйені ендіру, 
ақылды технологияларды қолдану – бүгінгі 
күн талабы. Институт аймақтағы ғылыми 
орталық ретінде осы бағытта бір шама 
жұмыстарды бастады.

Біріншіден, аналитикалық зертхана 
ұйым дастырылып, қажетті құралжаб

дықтармен жасақталуда. Топырақ құра
мын дағы қоректік элементтер гумус, тұздар 
құра мын, механикалық құрамын, судың 
мине рализациясын анықтау арқылы егістік 
жерлердің агрохимиялық картограммасын 
жасау басталды.

Агродронды қолдану арқылы гербицид
термен арамшөптерді жою, органикалық 
негіздегі сұйық тыңайтқыштарды беру, 
үстеп қоректендіру жүргізілуде.

Тамшылатып суару, автоматты метео
станция, ылғал датчиктері, автоматты су 
басқару құрылғылары ақылды техноло
гиялар элементтері болып табылады жә не 
дақылдардан мол, сапалы өнім алу, қым бат 
ауылшаруашылық техникаларын пайда
ланудың тиімділігін, еңбек өнімділігін арт
тырудың тікелей жолы болып саналады.

Топырақ құнарлығын арттыру, күріш 
өндірісінің қалдықтарынан (күріш сабаны, 
қауызы) биотыңайтқыш даярлау, жаңадан 
шыққан отандық, шетелдік биопрепарат, 
пестицидтер мен гербицидтерді сынау 
жұмыстары кең көлемде жүргізілуде.

Институттың ғылыми стационарында 
көрсетілім паркі ұйымдастырылып, бірнеше 
мәрте шаруашылық өкілдері шетелдік әріп
тес термен қатар Парламент, облыстық 
мәс лихат депутаттары, облыстық ауыл 
ша руашылығы басқармасы мамандары қа
ты суымен кездесулер, дала күндері өткізі
леді.   

Қазақ даналығы «өсірген дән емес, 
қамбаға түскен дән – дән» деп өте дұрыс 
айтқан. Осы арада ескеретін жағдай, ауыл 
тұрғындарының малдарына иелік етуде 
орынсыз әрекеттерге баруы, немқұрайлық 
танытуы алаңдатады. Өкінішке орай, мал
ды бақпау, қоршауды әдейі қиып, егістікке 
малын кіргізу фактілері әдетке айналған. 
Жылқыларды егін орып жинаған елді ме
кен маңайына әкелу егіншілер қауымына 
үлкен зиянын тигізуде. Ал оның ақырсоңы 
қаншама бейнетті еш қылып, мемлекеттік 
қолдаулардың тиімділігін төмендетіп, діт
теген нәтижеге жетуге кері ықпалын тигі
зуде. Сондықтан түлігі бар әрбір тұрғын 
осыған зер салса дейміз.

Жалпы, егіншілік саласында ғылымға 
жасалған қолдау, яғни сол шығынның 
әрдайым қайтарым беретіні дәлелденген 
жағдай.

Ж.ЕРКІН.

Ы.Жақаев атындағы Қазақ күріш шаруашылығы ғылыми-зерттеу 
институтының бас директоры, ҚР Ауыл шаруашылығы ғылым 
академиясының академигі Серікбай Өмірзақов ғылым мен өндіріс 
арасындағы бірқатар мәселені сөз етті. 

ХАБАРЛАМА
«Кедейлік шегінің мөлшерін айқын

дау туралы» Қазақстан Республика
сы Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрінің 2017 жылғы 31 
тамыздағы № 290 бұйрығына (ҚР Әділет 
министрлігінде 27.09.2017 ж. №15766 
болып тіркелген) сәйкес Қызылорда об
лысы бойынша 2018 жылғы 4тоқсанға 
кедейлік шегінің мөлшері 14142 теңгені 
құрайды».

Қызылорда облысының 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы. 

ҒЫЛЫМДЫ 
ҚОЛДАУ – 
ЖЕТІСТІКТІ ОЙЛАУ

Dáıek

Жалпы қала бойынша жы лу ға бере
шек 294 млн 325 мың теңгені құрайды. 
Оның ішін де 45 жылдан бері қорда
ланған қарыздар да бар. Борыш кер
лер дің басым бөлігі – қарапайым 
тұрғындар.

– Жылданжылға қарыз азаю
дың орнына көбейіп барады. 
Тұрғындар жылуды пайдаланып 
отырса да, ақысын төлеуге құлықсыз. 
Сондықтан, олардың ісі сотқа жол
дануда, – дейді «Қызылорда жылу
электр орталығының» учаске басшы
сы Нұрлыбек Маханбетов.

Айталық, «Шұғыла» шағын 
ауданындағы №43 үйде орналас
қан «Арман» дүкенінің жылуға 
қарызы – 100 мың теңге. Бұған 
дейін бірнеше мәрте ескерту 
жасаған мамандар бұл жолы ны
санды жылудан ажыратты. 

Қаладағы шағын және орта 
бизнес субъектілерінің жылуға 
қарызы 27 млн теңгеден аса
ды. Рейд барысында меке
ме қызметкерлері бере ше гін 
төлеуден жалтарып жүрген 
бірнеше кәсіпкерлік нысанына 
барды. Алайда, олардың әзірге бұл 
мәселеге алаңдайтын түрі жоқ. 
Мамандар болса, қарыз өтелмей 

жылу берілмейді деп отыр. 
– Қарыздарды өндіру үшін 

қатаң шаралар қолға алынған. 
Қолданыстағы заңнамаға сәйкес, 
борышкердің мүлкіне тыйым салу, 
оны елімізден тыс жерлерге шығуға 
шектеу қойылады, – дейді мекеменің 
бөлім басшысы Ғазиза Боранбаева.

Айта кету керек, биыл №6 бу 
қазандығы мен №3 бу турбинасы 
толық күрделі жөндеуден өтті. Қазір 
желілер жылу беру маусымына 100 
процент дайын. 

Жылу маусымының басталуына санаулы ғана күндер қалды. 
Алайда, жылу-электр орталығына берешегі бірнеше жүз мың 
теңгеден асатын тұтынушылар көп. Осыған сәйкес, мекеме маман-
дары қарызы бар тұрғындар мен кәсіпкерлік нысандарға рейдтік 
шаралар жүргізіп, ескерту жасады. 

Шынар БЕКБАН.СБ

ҚАРЫЗ ҚАЙТАРЫЛМАЙ, 
ЖЫЛУ БЕРІЛМЕЙДІ

ЖЕКЕ ӘРІПТЕСТІ 
АЙҚЫНДАУДА КОНКУРС 

ӨТКІЗУДІ ХАБАРЛАУ ЖӘНЕ 
КОНКУРС ҚҰЖАТТАРЫНЫҢ 

КӨШІРМЕСІН 
ҰСЫНУ ТУРАЛЫ 

 
«Қызылорда облысының мәдениет, мұрағаттар және 

құжаттама басқармасы» мемлекеттік мекемесінің актерлік 
тапсырысы негізінде. Қазақстан Республикасы Ұлттық 
экономика министрінің 2015 жылғы 25 қарашадағы №725 
«Мемлекеттікжекеменшік әріптестік жобаларын жоспар
лау және жүзеге асырудың кейбір мәселелері туралы» 
Қызылорда қаласы, Н.Тасымов ксі, №20, Баймұрат ба
тыр ауылында  «Акжарма ауылдық округінде  150 орынға 
арналған  Мәдениет үйін салу» жобасы шеңберінде жеке 
серіктестікті анықтау туралы конкурс жариялайды. 

1. Жобаның мақсаты: ауылдық жерлерде мәдени
демалыс қызметін дамыту.

2. Жобаға техникалық және экономикалық талаптар:
1) жер учаскесі  1,2 гектар;
2) жалпы ауданы  0,3764 гектар;
3) құрылыс алаңы  887,9 м2;
4) ғимараттың жалпы ауданы 655,23 м2 құрайды.
3. Негізгі параметрлері: ғимарат екі қабатты, ғима

раттың көлемі 4212,5 м3, өлшемі 27,2 м * 30 м және екі 
жағынан кіреді.

Ғимараттың бірінші қабатында: файе  вестибюль, гар
дероб,  150 орындық сахна, сахна жабдықтары қоймасы, 
дәліз, әртістер демалатын жалпы бөлме, суретшілер жал
пы бөлмесі, киімкешек бөлмесі (әйелдер), киімкешек 
бөлмесі (ерлер), венткамера, тамбур, фуршет, қойма, дәліз, 
ерлерге  арналған душы бар дәретхана  бөлмесі, әйелдерге  
арналған душы бар дәретхана  бөлмесі,  мүгедектер арба
сына қол жеткізуге арналған жуыну бөлмесі, инвентарь  
бөлмесі, әкімшілік бөлме, электр бөлмесі, кассa.

Екінші қабатта: кеңсе, клуб директорының бөлмесі, 
кинотеатр және дыбыстық жабдықтар бөлмесі, дәліз.

4. Ұйымдастырушының байланыс деректері: «Қызыл
орда облысының мәдениет, мұрағаттар және құжаттама 
басқармасы», тел: 8/7242/605304, email: oblcultkzl@mail.
ru 

Жауапты тұлға Т.А.Ә.: Қызылорда облысының 
мәдениет, мұрағаттар және құжаттама басқармасы;  
бюджеттік, қаржылық есептілік және мемлекеттік сатып 
алулар бөлімінің басшысы  Ли Ирина Геннадьевна.

5. Жобалық ұсыныстарды ұсынудың түпкілікті мерзімі: 
конкурс туралы хабарландыру жарияланған күннен бастап 
30 күнтізбелік күн.

ҚҰРМЕТТІ ҚЫЗЫЛОРДАЛЫҚТАР! 
2018 жылдың 14 қазанында сағат 9.00де Ғ.Мұратбаев 

көшесінде орналасқан жоғары спорт шеберлік мектебінің 
ғимаратында қоянқолтық күрестен облыстық Чемпионат 
ұйымдастырылады. Чемпионаттың ресми ашылуы сағат 
11.00де өтеді. Кіру тегін.
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1-бет 

Шараның ашылу салтанатын-
да аудан әкімі Ғалым Әміреев 
жұртшылықты құттықтады.

– Әр ауылда, әр елді мекенде 
ауданымыздың 90 жылдығына орай 
елдің еңсесін тіктеп, ынтымағын 
ұйыстыратын шаралар өткізіліп 
келеді. Міне, бүгін қоғам және мем-
лекет қайраткері Исатай Әбдікәрімов 
ағамыздың 95 жылдығы оның кіндік 
қаны тамған жері – Қожакент ауылы-
нан басталып жатыр. Ауылдан шығып, 
соншалықты биіктерге көтерілген 
ардақтымыздың  бағасын халқы 
біліп еске алып жатса, кейінгі ұрпақ 
үшін тәлімді іс болады деп ойлай-
мын, – деген Ғалым Махмұтбайұлы 
Жаңақорған ауданының өткен жылы 
ауыл шаруашылығы өнімдерін өндіру 
мен өңдеу бойынша облыста алғашқы 
орынға шыққандығын айтып, осы 
жетістіктерді әлде де жалғастыру 
үшін толымды жұмыстар жүргізіліп 
жатқандығына тоқталды. Аудан 
басшысы өз сөзінде күні кеше ғана 
Елбасының «Қазақстандықтардың 
әл-ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс 
сапасын арттыру» атты Жолдауының 
мән-жайына тоқталды. Мұнда барлық 
сала жан-жақты қамтылғандығы ай-
тылды. 

Көрермен көпшілік белгілі айтыс 

ақыны Әбілқайыр Сыздықовтың Иса-
тай Әбдікәрімовтің 95 жылдығына 
арналған толғауын сүйсіне тыңдады. 
«Исатай боздаланың Құлагері, Мына 
ел шабысының куәгері. Еңбектің 
майданында ер атанған, Марапат 
биігінің мұрагері», деп өлең жол-
дарын төгілткен ақын азаматтың ел 
алдындағы еңбегін жыр жолдарымен 
әдемі өрнектеді. Ал ҚР еңбегі сіңген 
қайраткер, белгілі журналист Ер-
жан Уәйістің сөзі де барынша әсерлі 
шықты. Ол өз сөзінде Исекеңнің 
жұрт біле бермейтін қасиеттерін 
алға тартып, оның озық өнегесін 

жұртшылыққа шебер жеткізе білді. 
Социалистік Еңбек ері атағын алған 
қайраткер Сыр бойының бірнеше 
ауданында басшылық қызмет етіп, 
кейіннен облысты 6 жыл басқарып, 

Қазақ ССР Президиумының төрағасы 
лауазымына тағайындалады. Ал та-
рих ғылымдарының докторы Хазірет 
Тұрсынов қоғам қайраткерінің ел 
алдындағы парызын адалдықпен 
орындағанын атап өтті. Қайраткердің 
туыстары атынан сөз алған 
қарындасы Қалдыгүл Әбдікәрімова 
осы шараны ұйымдастырушы аудан 
әкімдігі мен жергілікті ауыл басшы-
ларына алғысын білдірді. 

Осы күні Исатай ағамыздың тұл-
ға сын айшықтай түскен айтыс өтті. 
Оны Манап Көкенов атындағы мек-

теп тің директоры Уәли Ибрагимов 
шебер жүргізіп, жұртшылықты ри-
за етті. Онда қызылордалық Жұма-
бай Шерниязов, сырдариялық ақын 
Төрехан Совет, қармақшылық Тұрар  
Бекмұрзаев, Түркістан облысының 
өкілі Тұрар Тілеулі және шиелілік 
Бекжан Ержігіт пен Әбілқайыр 
Сыздықов тар сөз сайыстырды. Бұл 
айтыста қатысушы ақындардың бар-
лы ғына бағалы сыйлық табыс етілді. 
Ауыл әкімі Асылбек Айтжановтың 
ұйым дастыруымен ауылдағы ме-
кемелер, кәсіпкерлер мен шаруа 
қожа лықтары хал-қадірінше шараға 
демеушілік көрсетіп, мерекенің биік 
дәрежеде өтуіне атсалысты. Бұл 
ауыл тұрғындарының ынтымағы 
мен бірлігінің көрінісі екендігі 
анық. «Исатай атамыз – елінің адал 
перзенті, бақ қарап, қыдыр дарыған 
қадірлісі. Осындай алып тұлғаның 
біздің қарапайым ауылымыз-
дан шыққандығына қуана мыз әрі 
мақтанамыз» деген ауыл әкімі тау 
алыстаған сайын биіктей бере тіндігін 
еске алып, тағылымды тойдың 
ардақтысын алқалаған ағайынға 
ғибрат болып қалар өнегесі қымбат 
екендігін  ақ жарыла баяндады. 

Осы күні спорттық жарыстар-
да оза шапқан үздіктерге де Исатай 
Әбдікәрімов атындағы жүлде беріліп, 
өнерпаздар да марапатталды. 

Нұрмахан ЕЛТАЙ.
Жаңақорған ауданы.

ЕЛ ЖАДЫНДАҒЫ ЕҢБЕК ЕРІ
Жаңақорғандағы Қожакент ауылында ауданның 

құрылғанына 90, мемлекет және қоғам қайраткері Исатай 
Әбдікәрімовтің туғанына 95 жыл толуына орай «Тарих. Тұлға. 
Қожакент» атты танымдық шара өтті. 

Қарсыластарын айқын басым-
дық пен жеңіп, шаршы алаңдағы 
шеберлігін тағы бір шыңдаған Сым-
бат бұған дейін де биік белес тен 
көрінген. Осының алдында ғана Ал-
маты қаласында, Түркістан облы-
сында өткен республикалық жарыс-
тарда алтын жүлдені иеленген ол 
облыстық олимпиадалық резервтің 
мамандандырылған балалар мен 
жасөспірімдер спорт мектебінде 
шұғылданады. Бапкері Г.Мажиковтің 
айтуынша, Сымбат залға алғаш 
келгеннен-ақ өзінің ептілігін 
көрсетіп, таэквондо спорты ның қыр-
сырын тез меңгеріп кеткен. 

– Таэквондошы әрқашан өзіне 

сенімді, салқынқанды, сабырлы, 
қандай әрекет жасаса да, ойланып 
істеуі тиіс. 7 жасар Сымбаттың бұл 
спорт түрімен айналысқанына жыл 
толмаса да, ол ерекше техникасымен, 
шаршы алаңда қарсыласының осал 
тұсын дәл таба білуімен көзге түседі. 
Алар асуы әлі алда, үлкен сенім арта-
мыз, – дейді Г.Мажиков.

Расында, қаршадай қыздың та-
лабы таудай. Ол талантқа тұсау 
жоқ екенін, оны еңбексүйгіштікпен 
байланыстыруға болатынын көрсе-
туде. Олимп шыңына шығуды ар-
мандайтын Сымбат секілді жас 
жеткіншектердің өсіп келе жатқаны 
көңілге мақтаныш сезімін ұялатады.

СЫМБАТҚА
СЕНІМ ЗОР

Сымбат Мер-
генбай – Сыр 
спортының 
үкілі үміті. 
Шынашақтай 
болса да, шы-
мыр қыз жуыр-
да  Шымкент 
қаласында таэк-
вондодан балалар 
мен жасөспірімдер 
арасында өткен 
ел чемпиона-
тында топ жа-
рып, бас жүлдені 
қанжығасына 
байлады.

ХАБАРЛАМАЛАР
ҚР Қоршаған ортаны қорғау 

министрінің 2007 ж. 28.06 №204-ө 
бұйрығымен бекітілген «Жоспар-
лау алдындағы, жоспарлау, жо-
балау алдындағы және жобалау 
құжаттамасын әзірлеу кезінде көзделіп 
отырған шаруашылық және өзге 
де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойынша 
нұсқаулықтың» 53-тармағына сәйкес 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ (18-31) «Батыс Тұзкөл кенішінің 
6кВ электр тарату желілері. ЖТҚ 
қондырғысынан ТБ1 бекетіне дейін 
35 габариттеріндегі 6кВ ӘЖ тарту» 
жұмыс жобасы бойынша қоғамдық 
пікірді тіркеу үшін жазбаша ұсыныстар 
мен ескертулерді қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен ескер-
тулер Қызылорда қаласы, Қазбек би 
к., 13 мекенжайында және zhomart.
myrzabekov@petrokazakhstan.com элек-
тронды поштасы арқылы қабылданады.

Анықтама алу телефоны:
(7242) 29-91-92.

ҚР Қоршаған ортаны қорғау ми нистрі-
нің 2007 ж. 28.06 №204-ө бұйрығымен 
бекітілген «Жоспарлау алдындағы, жо-
спарлау, жобалау алдындағы және жо-
балау құжаттамасын әзірлеу кезінде 
көзделіп отырған шаруашылық және өзге 
де қызметтің қоршаған ортаға әсеріне 
бағалау жүргізу бойынша нұсқаулықтың» 
53-тармағына сәйкес «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ (18-23-03) «Ба-
тыс Тұзкөл кенішінде №№23, 27, 28, 51, 
55, 58, 104, 107, 112, 127, 150, 152, 157, 
160, 170, 201, 205, 272, 275, 356, 359, 383, 
ҚҚК, СП-13, М-1, және СТБ-1, 2 баратын 
кірме автожолдар салу» жұмыс жобасы 
бойынша қоғамдық пікірді тіркеу үшін 
жазбаша ұсыныстар мен ескертулерді 
қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен ескертулер 
Қызылорда қаласы, Қазбек би к., 13 ме-
кенжайында және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com электронды пошта-
сы арқылы қабылданады.

Анықтама алу телефоны:
(7242) 29-91-92.

ҚР Қоршаған ортаны қорғау ми-
нистрінің 2007 ж. 28.06 №204-ө бұй-
рығымен бекітілген «Жоспарлау алдын-
дағы, жоспарлау, жобалау ал дындағы 
және жобалау құжат тамасын әзірлеу 
ке зінде көзделіп отырған шаруашылық 
және өзге де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойын ша 
нұсқаулықтың» 53-тармағына сәйкес 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ (18-29) «Батыс Тұзкөл кенішіне 
6кВ электр тарату желілерін тарту. 
№№160, 150, 157, 170, 200, 159, 55, 
152 (№1 Сақина) ұңғымалары; СТБ-
3, 57, 206, 203, 56, 218 (№2 Сақина); 
272, 275 (№4 Сақина)» жұмыс жобасы 
бойынша қоғамдық пікірді тіркеу үшін 
жазбаша ұсыныстар мен ескертулерді 
қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен ескер-
тулер Қызылорда қаласы, Қазбек би 
к., 13 мекенжайында және zhomart.
myrzabekov@petrokazakhstan.com элек-
тронды поштасы арқылы қабылданады.

Анықтама алу телефоны:
(7242) 29-91-92.

КІРПІШ САТЫЛАДЫ

Қызылорда қаласында украиналық 
құралмен жабдықталған М-125 марка-

лы қатпарлы кірпіш сатылады. Өлшемі 
250х120х88 мм, 250х120х65мм. Байла-

ныс тел.:
8 701 335 96 50,
8 777 058 24 69.

(6-2)

Сатылады
Барлық жағдайы жасалған 5 бөл-

мелі үй сатылады. Жер көлемі 6 со-
тық. Жазғы ас үйі, сарайы, моншасы, 
бау-бақша, мал қорасы бар. Бағасы 9 
миллион теңге.

Мекенжайы: Қызылорда қала-
сы, Майлин көшесі, 16 үй. 

Хабарласу тел.: 8 701 886 87 50,
8 777 287 98 99.

(2-2)

Облыстық медицина орталығының ұжымы орталықтың №1 хирургия 
бөлімшесінің дәрігері Ербол Серікбайұлы Бисеновке

анасының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

***
Облыстық медицина орталығының ұжымы орталықтың орталықтандырылған 

клиникалық-анықтамалық зертханасының меңгерушісі Күлайым Ескендірқызы 
Едрешоваға

жұбайының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Мемлекет басшысы Нұрсұлтан 
Назарбаев «Әйел – бесік иесі. Де-
мек, әйелдің жайы түзелмей, бесігіміз 
түзелмейді, бесігіміз түзелмей – еліміз 
толық түзелмейді» деген еді. Расымен, 
Алаш жұрты ұлттың анасы, ұйытқысы 
болған қыз баланың тағдырына бей қам-
дық танытпаған. Анасын – ақыл шым, 
әпкесін – ес тұтар айбыным, қарын-
дасын қадірлім деп білген. Өз алдына 
ел болып, ұзатылғанша зерлі тақия, 
үкілі бөрік кигізіп, құтты қонағындай 
құрметтепті. Тіпті, мінезі бұзылады деп 
қыз баланың көзінше дауласып, қатты 
сөйлемеген. Кейін ел анасы атанатын 
«сөйлесе, сөзі әдепті һәм мағыналы», 
есті бойжеткен осындай текті әулеттің 
тәрбиесін алса керек.  

Соңғы уақытта тәрбиенің нәзік тұс-
тарын ескермеу салдарынан бойжет-
кендердің мінезі, психологиясы бұ-
зы ла бастағаны байқалады. Жуырда 
ғана Алматы облысында оқушы қыз-
дың 70 жастағы әйелдің қолын сын-
дырып, басын жарғаны туралы ақ-
парат тарады. Даудың басы қыздың 
қойларды әйелдің ауласына жіберуінен 
басталған. Оқушының дәл бұлай ашы-
нуына, үлкеннен именбеуіне не се-
беп? Демек, бұрын бала санасына әсер 
еткен қоғамда не отбасында жайсыз 
оқиғалардың болғаны анық. Үлкенді-
кішілі осындай жағдай қыз баланың 
көрген, сезген, санасына соққы болып 
тиген оқиғалардан туындайтын секілді. 
Қыз баланың жаны нәзік. Қоғамдағы 
дін атын жамылған түрлі топтар мен 
лаңкестік ұйымдар да бойжеткендерді 
тез арбап, иіріп әкететіні анықталған. 
«Айқынның» жуырдағы санында 2000 
жылы Мәскеу метросының «Парк куль-
туры» стансасында 12 адамның өмірін 

жалмап, 23 адамды жарақаттаған 
лаңкестік болғаны жазылды. Істі зерт-
теу қорытындысы елді таңғалдырды, 
себебі лаңкес – дағыстандық жан кеш-
тінің 17 жастағы әйелі болып шықты. 
Соңғы деректер бойынша, кейбір діни 
ағым өкілдерінің біздің ел қыздарын да 
сөзбен арбап, сырттай әйелдікке алып, 
ата-анасына, қоғамға қарсы үгіттеп, 
өз мақсаттарын жүзеге асыратыны да 
анықтала бастады. 

Қыз жанының нәзіктігін түрлі 
мақсаттағы топтар осылай пайдалан-
са, әлсіздігін де кейбір жігіттер пайда-
сына шешеді. Қыз алып қашу арқылы 
өмірдегі маңызды мәселеде өзі ғана 
таңдау жасағысы келетін ер адамдар 
бар. Саналы түрде келісіммен орын-
далатын «қыз алып қашу» салтына 
ешкімнің қарсылығы жоқ, дегенмен 
қыздардың құқығы тапталмауы керек.

Айта кетейік, елімізде әйелдердің 
құқығын қорғауға арналған «Әйелдер 
істері және отбасылық-демографиялық 
саясат жөніндегі ұлттық комиссия», 
бірқатар үкіметтік емес ұйымдар жұ-
мыс істейді. Халықаралық қыздар кү-
ні нің де негізгі мақсаты белгілі. Қыз 
ба ла ның құқығы ескеріліп, әлсіздігі 
артықшылық деп бағаланса ғана жеке 
адамға емес, тұтас әулет, елге пайдасын 
тигізеді. Себебі, бойжеткен – болашақ 
ана. Сөз басын өткенімізден бастадық, 
өйткені, қазақтың дәстүрі мен тәрбиесі 
– қыз бала құқығының қорғаушысы 
бола білді. Біздің халық ұл тәрбиелеп, 
жер иесін, қыз тәрбиелеу арқылы ұлтты 
тәрбиелейтінін ескерген. Бірақ, дәуір 
дөңгелегі айналды, алақұйын ақпарат 
заманы басталды. Енді қыз тағдырына 
әлемдік деңгейде көңіл бөлінуі, нақты 
жұмыстар жүргізілуі, қадағалануы өте 
өзекті. 

Әйтеке би мәдени-та-
рихи орталығының пре -
зиденті, Оңтүстік Қа зақ-
стан облысының, Түркістан 
қаласының және Жалағаш 
ауданының құр метті аза-
маты Шахарбек Усманов 
82 жасқа қараған шағында 
өмірден озды. 

Шахарбек Усманов 
1937 жылы 1 ақпанда 
Өзбекстанның Самарқан 
облысы Заамин ауданында  
дүниеге келген. 1962 жылы 
Ташкент тоқыма инсти-
тутын инженер-технолог 
мамандығы бойынша бітіріп, Славян 
мақта зауытында ауысым мастері 
болып еңбек жолын бастаған. Бүкіл 
өмірін мақта өңдеу ісіне арнаған ол – 
осы салада Түркістан, Шымкент мақта 
зауыттарының цех бастығы,  директо-
ры қызметтерін абыроймен атқарып, 
өзі жетекшілік еткен өндірісті 
Республиканың алдыңғы қатарлы 
кәсіпорын дәрежесіне көтерді. 1994 
жылдан республикалық “Каззагот-
хлопкопром” өндірістік  бірлестігінің 

бас директоры, кейін 
акционерлік қоғамының  
президенті болып та-
ғайындалды.

Шахарбек Усманов Өз-
бек стан мемлекеті Нұр-
ата елді мекеніндегі Әй-
теке би мемориалдық 
ке шені құрылысының бас 
демеушісі және ұйым дас-
тырушысы, мемлекет жә не 
қоғам қайраткері Темір-
бек Жүргеновтің тұлға лық 
қайраткерлігін ұлық таушы 
есебінде жұрт ар дақтысына 
айнал ған азамат. 

Қоғамға сіңірген ең бегі үшін Ша-
харбек Усманов «Респуб ликаның 
еңбек сіңірген қайраткері», «Құрмет 
белгісі», «Құрмет» ордендерімен, 
бірнеше медаль мен және Қазақстан 
Республикасы Жоғарғы Кеңесінің 
Грамотасымен марапатталған. 

Марқұмның жарқын бейнесі оны 
білетіндердің есінде мәңгі сақталады.  

Темірбек Жүргенов
қоғамдық қоры.

Шахарбек УСМАНОВ

Айдана ЖҰМАДИНОВА.СБ

Бүгін – Халықаралық қыздар күні. Мерекенің маңызы мен си-
паты 8-наурыздан сәл басқаша. Біріккен Ұлттар Ұйымы мерекені 
күнтізбеге енгізу арқылы қыздардың құқығын мойындауды 
және әлем қыздарының басындағы мәселелерді бірігіп шешуді 
мақсат еткен. Жылдарға шегініс жасайық. Бұл күн алғаш 2012 
жылы атап өтіліп, ең өткір мәселе – балалар некесі тақырыбы 
қозғалыпты. Біздің елімізде қыз баланы кәмелет жасқа жеткен-
нен кейін ғана тұрмысқа беру қалыптасып, дәстүрге енген. Деген-
мен, бойжеткендердің білім іздеп, медициналық қызметті алуы, 
әлеуметтік, заңдық және психологиялық тұрғыда қысым көрмеуі, 
ерте және өз еркінсіз некеге тұрмауы өте маңызды мәселе. 

Қызға қоғам
қорған болса...

Білімге құштар жаспен әңгіме бары-
сында көп дүниеге қанықтық. Айдана 
11 сыныпқа аяқ басар шақта Астанадағы 
қазақ-түрік лицейіне ауысқан екен. 
Түлектерді сын тезінен өткізетін ҰБТ-ға 
1-2 жыл бұрын қамданып, дайындығын 
алдын ала пысықтаған. Содан болар, 
көптің көңілін күпті ететін емтихан 
оған қиындық тудырмапты. Керісінше, 
мақсатына бір қадам жақындатып, озық 
оқу орнының табалдырығын аттауға 
мүмкіндік берген. 

– Адам – өз өмірінің қожасы. Бірақ, 
болашағын болжай алмайды, тек жоспар-
лаумен шектеледі. Мен де бала кезімнен 
мектепті үздік тәмамдап, өзім қалаған 
мамандыққа тапсыруды ойладым. Оқушы 
кезден-ақ, Назарбаев университетіне 
түсуге талпындым. «Қолымнан келме-
се...» деген ой болды. Бірақ, арман, еңбек 
пен сенім мені алға жетеледі. Нәтижесінде 
қорқыныш билеген түсініксіз сезім артта 
қалды. Қазір «Халықаралық қатынастар» 
факультетінің ІІ курс студентімін. Бұл 
жауапкершілікті арқалау, оқу үлгерімін 
үнемі жетілдіріп отыру оңайға соқпайды. 
Дегенмен, қиындыққа мойымаған жөн. 
Оқу барысында неғұрлым қиындық 
болған сайын, соғұрлым білікті бола 
түсесің, – дейді кейіпкеріміз.

Айдана өркениетті елдердің маң-
дай алды деген оқу орындарымен иық 
тіресе алатын университетте барлық 
жағ дай қарастырылғанына да тоқталды. 
Бастысы, мұнда білім сапасына жауап 
беретін қажеттіліктер шешімін тапқан. 
Соған сәйкес оның шәкірті атанар жасқа 
қойылар талап күшті. 

– УНИВЕРСИТЕТ АКАДЕМИЯЛЫҚ 
САПАНЫ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУДІ 
НАЗАРДА ҰСТАЙДЫ. МҰНЫҢ 
ДӘЛЕЛІ РЕТІНДЕ УНИВЕРСИ-
ТЕТ ТҮЛЕКТЕРІНІҢ ШЕТЕЛДІК 

ҮЗДІК ОҚУ ОРЫНДАРЫНЫҢ 
МАГИСТРАТУРА ЖӘНЕ ДОКТОР-
АНТУРА БАҒДАРЛАМАЛАРЫНДА 
ОҚУЫН ЖАЛҒАСТЫРУЫН НЕ-
МЕСЕ БЕЛДІ ҰЙЫМДАРДА 
ҚЫЗМЕТ ЕТУІН АЙТУҒА БОЛА-
ДЫ. ОҚЫТУ АҒЫЛШЫН ТІЛІНДЕ 
ЖҮРГІЗІЛЕТІНДІКТЕН, ТӘЛІМГЕРЛЕР 
ШЕТЕЛДІК АЛДЫҢҒЫ ҚАТАРЛЫ 
ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРЫ МЕН 
ҒЫЛЫМИ ӘДЕБИЕТТІ ТҮПНҰСҚАДА 
ОҚИДЫ. ПЛАГИАТҚА ЖӘНЕ 
АКАДЕМИЯЛЫҚ АДАЛДЫҚ 
ҚАҒИДАЛАРЫН БҰЗУҒА ЖОЛ 
БЕРІЛМЕЙДІ. ДӘРІСТЕРДІ ЖИІ 
ҚАЛДЫРСАҢ, БІР ЖЫЛДЫҚ ОҚУ 
ЕСЕПКЕ АЛЫНБАЙДЫ. ҮЙ ЖҰМЫСЫ 
МЕН БАҚЫЛАУ ЖҰМЫСЫН ӨЗІҢ 
ОРЫНДАМАЙ, ПЛАГИАТ БОЛЫП 
ТАНЫЛСА ДА УНИВЕРСИТЕТТЕН 
ШЫҒУЫҢ ЫҚТИМАЛ. ҚАСЫҢДАҒЫ 
ДОСЫҢНАН КӨШІРСЕҢ ДЕ 
СОЛ ЖАҒДАЙ. ЕГЕР БҰЛ ЖҮЙЕ 
СІЗГЕ ТЫМ ҚАТАЛ БОЛЫП 
КӨРІНСЕ, АДАЛ ЕҢБЕККЕ ДАЙЫН 
БОЛМАҒАНДЫҚТЫҢ БЕЛГІСІ САНА-
ЛАДЫ, – ДЕЙДІ ОЛ. 

Университеттің озық болуын анық-
тайтын тағы бір фактор – ерекше аура 
мен этнос болса керек. Мұны білім 
ошағына кірген кез келген жан байқайды 
екен. Профессорлардың кішіпейілділігі, 
ашықтығы да әсер қалдырарлық. Оқу 
ордасындағы ерекшеліктің қатарына әр 
студенттің сабақ кестесін өзі дайындауы 
кіреді. Мәселен, Айдана азанғы мезгілде 
сабағына қатысып, түс ауа әртүрлі 
үйірмеге, студенттік клубтарға барады. 
Биыл студент үкіметінде «Мәдениет 
министрі» болып тағайындалғанын да 
қуанышпен жеткізді. Біз де оның осы 
қарқыннан таймай, ізденуін жалғастырса, 
болашақта өзі армандаған елші қызметіне 
қол жеткізетініне сенім білдірдік.
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